

Wiadomości

Środa, 24 lipca 2019

Święto Kultury Pasterskiej

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej, otrzymał dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „EtnoPolska 2019”.

W ramach realizowanego zadania odbędzie się **Święto Kultury Pasterskiej**, którego celem jest wzmacnianie tożsamości kulturowej i uczestnictwa w kulturze na poziomie regionalnym poprzez promocję unikatowych korzeni ludowych i tradycyjnych, prezentację muzyki, tradycji i zwyczajów wywodzących się z kultury pasterskiej Ochotnicy, wykorzystanie potencjału kulturowego, więzi lokalnych i relacji z innymi społecznościami oraz stworzenie warunków do rozwijania aktywności twórczej i kształtowania postaw otwartych w życiu społecznym. To również uświadomienie mieszkańcom i turystom, że Gmina Ochotnica Dolna oprócz gorczańskiej przyrody i krajobrazów, posiada bogatą kulturę i wciąż żyje w niej tradycja związana z pasterstwem.

Podczas realizacji projektu zostanie zorganizowane kilkudniowe Święto Kultury Pasterskiej, które będzie składać się z cyklu wydarzeń:

Kongresu Kultury Pasterskiej - prelegentami paneli będą ogólnopolscy specjaliści z zakresu antropologii kulturowej, folklorystyki, sztuki ludowej i in. Celem realizowanego zadania jest promocja unikatowych wartości związanych z tożsamością wielokulturowych korzeni Ochotnicy i ich wpływu na twórczość artystyczną lokalnych artystów, ale także życie codzienne mieszkańców. Realizowany projekt propaguje postawy oparte na świadomości własnej tożsamości kulturowej oraz szacunku i tolerancji dla kultury pasterskiej.

Warsztatów Kultury Pasterskiej - warsztaty edukacyjne są przeznaczone dla osób chcących poszerzyć swą wiedzę z zakresu kultury pasterskiej: duchowej i materialnej, historii, obrzędów i tradycji. Prowadzone przez osoby profesjonalnie przygotowane w tematach i posiadające odpowiednią wiedzę teoretyczną i praktyczną. Warsztaty są wprost związane z historią Ochotnicy i stanowią element promocji dziedzictwa kulturowego. Warsztaty kultury pasterskiej to spotkania z ludźmi, którzy wykonują ginące zawody.

Watry Ochotnickiej - imprezy poświęconej propagowaniu pasterstwa, które jest jednym z najistotniejszych elementów tworzących niepowtarzalny klimat Ochotnicy i jego kulturowego krajobrazu. To redyk owiec, rozpalenie watry, posiadły przy góralskiej muzyce.

Wystawy twórców ludowych prezentującej dorobek artystów i rzemieślników lokalnych. Jej celem jest promocja unikatowego lokalnego rzemiosła i kultury opartej na inspiracji kulturowymi korzeniami Ochotnicy. Działanie to wzmocni promocję unikatowego dorobku kultury ludowej i tradycyjnej Podhala.

Wszystkie działania realizowane w ramach projektu nawiązują do tradycji pasterskiej wsi,

propagują pasterstwo i dziedzictwo kulturowe całego łuku Karpat oraz wprowadzają mieszkańców Gminy i przybyłych turystów w świat kultury pasterskiej Karpat.

Dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu EtnoPolska 2019.